

החוג לתולדות האמנות

חוג ללימודי התואר הראשון, השני והשלישי

כתובת האתר באינטרנט: <http://www.tau.ac.il/arts/arthis>

ראש החוג: ד"ר יונה פינסון

לימודים לקראת התואר בוגר אוניברסיטה - BA

יועץ: ד"ר ניסים גל

מטרת הלימודים

מטרת לימודי תולדות האמנות היא הקניית ידע להבנת יצירות בתחומים השונים של האמנויות החזותיות: ציור, פיסול, אדריכלות ואמנות זעירה בתקופות השונות, העת העתיקה, ימי הביניים, אסלאם, רנסנס ובארוק, העת החדשה והאמנות הישראלית בת זמננו. עם זאת, ומעבר לגישה הכרונולוגית-היסטורית, החוג מבקש להציע גם תפישות בינתחומיות וביקורתיות. הדיסציפלינה של תולדות האמנות מבקשת ללמוד את יצירות האמנות בהקשריהן לתרבות התקופה ולתמונת העולם שהן מציגות, אך גם לברר את העקרונות המיוחדים לתרבות הויזואלית. התכנית מציעה בנוסף גם הקנייה של גישות מתודולוגיות מגוונות.

תכניות לימודים

החוג לתולדות האמנות מציע שתי תכניות לימודים לתואר ראשון:

1. **תכנית חד-חוגית** – תכנית אינטגרטיבית, המאפשרת קשת רחבה של נושאים ומגוון עשיר של שילובים ביניהם, במטרה להעמיק ידע בכל תחומי תולדות האמנות מן ההיבט ההיסטורי, התיאורטי והמתודולוגי
2. **תכנית דו-חוגית** – תכנית זו מיועדת לתלמידים המעוניינים ללמוד בחוג נוסף באוניברסיטה לצד לימודיהם בחוג תולדות האמנות. היקפה כמחצית משעות הלימוד במסלול החד-חוגי. בסיס הלימודים מושחת על לימוד קורסי מבואות תקופתיים (שאותם מומלץ ללמוד לפי הסדר הכרונולוגי) וקורסי חובה באמנות ישראלית; בהמשך מוצעים שיעורי בחירה, פרו-סמינריונים וסמינריונים. הלימודים כוללים גם סיורי חובה להכרת אתרי האמנות ברחבי הארץ וביקורים במוזיאונים, בכפוף לדרישות הקורסים השונים.

שפות

בשנה השלישית ללימודיו ילמד התלמיד קורס ברמת "מתחילים" באחת מארבע שפות: צרפתית, גרמנית, איטלקית או ספרדית; בכפוף לאישור ראש החוג, ניתן להמיר שפות אלה ביוונית, לטינית או ערבית.

תלמיד אשר ימשיך בלימודיו בתולדות האמנות לקראת התואר "מוסמך", ילמד במסגרת זאת קורס ברמת "מתקדמים" בשפה אותה התחיל ללמוד בתואר הראשון.

בחינות מעבר

על התלמידים לעמוד בבחינות מעבר בכל שיעור או יחידת לימודים אחרת בתום שנת הלימודים או הסמסטר.

ציון גמר

ציון הגמר נקבע לפי שקלול ציוני הבחינות והעבודות שהתלמיד הגיש במהלך הלימודים.

סיום לימודים

תלמיד שהשתתף בכל השיעורים, עמד בהצלחה בבחינות, מסר את כל העבודות הנדרשות וקיבל בהן ציונים חיוביים, ימלא את טופס ה"בקשה לסיום לימודים" במדור "מידע אישי לתלמיד" שבאתר האינטרנט של האוניברסיטה ויידע את מזכירות התלמידים בחוג.

הלימודים במסלול החד-חוגי**לימודי העשרה**

בנוסף ללימודי תולדות האמנות על תלמיד המסלול החד-חוגי להשתתף בשיעורי העשרה מחוגים אחרים, בהיקף של 16 שעות סמסטריאליות. מגוון השיעורים מפורט בפרק "חטיבת שיעורי הבחירה" בידיעון זה. החוג רואה לנכון להמליץ גם על קורסים בפקולטה למדעי הרוח בתחום הפילוסופיה, ההיסטוריה והספרויות.

פרוסמינריונים וסמינריונים

התלמידים ישתתפו בשני פרוסמינריונים (בשניהם יגישו עבודות בכתב) ובשלושה סמינריונים (באחד תוגש עבודה בכתב ובשניים האחרים – רפראט).

בפרוסמינריונים ובסמינריונים חלה חובת נוכחות. תלמיד שייעדר יותר משלוש פעמים ללא הצדקה יורחק מהקורס.

יש לשמור על עותק מכל עבודה/מטלה שהוגשה לבדיקה. תלמיד אינו חייב למסור למרצה שני עותקים של עבודתו אלא מרצונו החופשי (אם המורה מבקש).